
                                                                                                                      

                                                                                                                     Biuro Usług Turystycznych i Rehabilitacyjnych „ALF” 

                                                                                                                     ul. Ozimska 38/2, 45-058 Opole 

                                                                                                                     tel. +48 77/ 454-08-82,                        +48 606 842 999 

                                                                                                                     www.alf.com.pl                    e-mail: zl@alf.com.pl              
                                                  „PIELGRZYMKA ROKU ŚWIĘTEGO”  
                                                   do Grobów Świętych Apostołów Piotra i Pawła 
                                                                  „Czar Umbrii i jej Świętych” 
                              św. Franciszek, św. Benedykt, św. Rita, bł. Carlo Acustis i inni Święci 
Rzym- Watykan- Narni- Greccio- Cascia- Roccaporena- Nursja- Montefalco- Asyż- Perugia- Loreto 
                                         Termin: 06.06 – 13.06.2025r.      Cena: 4.490 zł / osobę   
 
1.Dzień: Zbiórka uczestników na lotnisku w Krakowie o godz.12:00. Wylot do Rzymu                 
o godz.14.00. Przylot do Rzymu o godz.16:00. Przejazd do hotelu na obiadokolację, nocleg.   
2.Dzień: Śniadanie. Po śniadaniu przejazd do RZYMU, następnie metrem do WATYKANU.  
Zwiedzanie: Plac i Bazylika św. Piotra, przejście do grobu Świętego Jana Pawła II, chwila 
zadumy. Kolejno Bazylika św. Jana na Lateranie, Święte Schody w Kaplicy Santa Santorium. 
Spacer po Rzymie. Przejazd do hotelu. Obiadokolacja i nocleg w okolicach Rzymu. 
3.Dzień: Śniadanie. Po śniadaniu udamy się do Bazyliki Santa Maria Maggiore - zwanej 
również Bazyliką Matki Bożej Śnieżnej. Bazylika ta jest najważniejszym miejscem kultu 
Maryjnego w Wiecznym Mieście. Następnie przejazd do Bazyliki Św. Pawła za Murami -jest 
jedną z czterech głównych bazylik Rzymu. Założona przez cesarza Konstantyna w IV wieku, 
Basilica di San Paolo to miejsce pochówku Świętego Pawła Apostoła. Przejazd do hotelu. 
Obiadokolacja,  nocleg w okolicach Rzymu. 
4.Dzień: Śniadanie. Po śniadaniu przejazd do NARNI. Jest to stare, małe miasteczko 
umbryjskie, położone na skalistym wzniesieniu dominującym nad wybrzeżem rzeki Nera i nad 
równiną Terni. Znajduje się tutaj znakomicie zachowana średniowieczna starówka, 
pozostałości akweduktów z I wieku n.e., a także podziemna trasa turystyczna, renesansowy 
kościół oraz liczne XIII-wieczne pałace. Następnie do GRECCIO, w prowincji Rieti, to jedna                               
z najpiękniejszych i najbardziej znanych średniowiecznych wiosek we Włoszech. Tutaj           
św. Franciszek z Asyżu założył sanktuarium, w którym stworzył pierwszą w historii szopkę. 
Przejazd do hotelu. Zakwaterowanie, obiadokolacja oraz nocleg.   
5.Dzień: Śniadanie. Po śniadaniu Kolejno przejazd do CASCII, miejsca związanego z postacią 
św. Rity, patronki spraw beznadziejnych, zwiedzanie Sanktuarium. Kolejno ROCCAPORENA – 
miejsce urodzin św. Rity. Następnie przejazd do NURSJI. Zwiedzanie miasteczka, w którym 
przyszli na świat św. Benedykt (patron Europy) i jego siostra św. Scholastyka: Bazylika św. 
Benedykta i Piazza  San Benedetto z otaczającymi budowlami. Następnie przejazd do Muzeum 
Św. Franciszka w MONTEFALCO. Przejazd do hotelu w okolice Asyżu. Zakwaterowanie, 
obiadokolacja oraz nocleg.   
6.Dzień: Śniadanie. Po śniadaniu udamy się do ASYŻU – miasto św. Franciszka. Zwiedzanie 
między innymi: Bazylika Matki Boskiej Anielskiej ze słynną Porcjunkulą i ogrodem różanym 
 w Santa Maria Degli Agnelli. Następnie kościół św. Damiana (San Damiano) – kościół                  
i klasztor znajdujący się w pobliżu Asyżu. Początki istnienia kościoła datowane są na VI-VII 
wiek. Z miejscem tym związany jest jeden z cudów w życiu św. Franciszka. To tutaj                       
z krucyfiksu wiszącego na walącej się ścianie budowli Ukrzyżowany przemówił do Franciszka: 
„Idź i napraw mój dom”. Kolejno kościół św. Klary, Piazza Comune ze świątynią Minerwy. 
Nawiedzenie grobu bł. Carlo Acustisa. Ostatnim miejscem w tym dniu, które nawiedzimy 
będzie Bazylika św. Franciszka. Powrót do hotelu na obiadokolację oraz nocleg.  
7.Dzień: Śniadanie. Po śniadaniu przejazd do PERUGI. To starożytne miasto o bogatej historii                    
i niezwykłym dziedzictwie kulturowym, położone na wzgórzach, w samym sercu włoskiego 
regionu Umbria. Początki Perugii sięgają czasów etruskich, kiedy to w VI wieku p.n.e. została 
założona jako jedno z najważniejszych miast etruskich. Następnie przejazd do GUBBIO, które 
jest ściśle związane z historią św. Franciszka, w szczególności z wydarzeniem z jego życia,         
o którym mowa w XXI rozdziale Fioretti di San Francesco, a mianowicie spotkaniem                    
z „wilkiem”, Po wyprowadzce z Asyżu Franciszek schronił się w Gubbio. Znalazł azyl u 
rodziny Spadalonga i właśnie tutaj miało miejsce prawdziwe nawrócenie, ponieważ 
przebywanie z ubogimi i trędowatymi w tym miejscu radykalnie zmieniło jego życie. Powrót 
do hotelu. Obiadokolacja, nocleg. 
8.Dzień: Śniadanie. Po śniadaniu przejazd i wizyta w Papieskim Sanktuarium Santa Casa          
w LORETO - Papieskie Sanktuarium Większe Świętego Domu Madonny z Loreto. Następnie 
przejazd na lotnisko w Ankonie. Wylot z Ankony do Krakowa o godz.17:45. Przylot do 
Krakowa o godz.19:20.  Zakończenie pielgrzymki.  
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                                                          Kolejność zwiedzanych obiektów może ulec zmianie.  
                            Uwaga: W każdym dniu pielgrzymki zostanie zorganizowana Msza Święta 
 
                                                      Dopłata do pokoju 1-osobowego wynosi: 240 Euro 
 
Świadczenia zawarte w cenie: 
- Przelot na trasie: Kraków – Rzym oraz Ankona - Kraków  
- Zakwaterowanie: 7 noclegów w hotelach ***, pokoje 2–3 osobowe z łazienkami 
- Wyżywienie: 7 obiadokolacji i 7 śniadań  
- Pilot - przewodnik  
- Autokar  w trakcie realizacji programu 
- Ubezpieczenie: NW (15.000 zł), KL (40.000 Euro), bagażu (1.000 zł) + CP (choroby przewlekłe) 
- Obowiązkowa opłata na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny oraz Turystyczny  
        Fundusz Pomocowy  
 
Uwaga:  
Dodatkowo należy posiadać kwotę 180 Euro. Kwota ta obejmuje między innymi:  bilety wstępu do zwiedzanych 
obiektów, opłaty turystyczne przy wjeździe do miast, opłatę dla kierowcy, parkingi, bilety na metro w Rzymie, 
miejscowych  przewodników, taksę klimatyczną, zestaw słuchawkowy podczas trwania całej pielgrzymki oraz inne 
koszty związane z realizacją programu. 
 
Uwaga: 
Cena pielgrzymki nie obejmuje opłat za napoje do obiadokolacji oraz przejazdu autokarem na lotnisko w Krakowie 
pierwszego dnia oraz powrotu z lotniska w Krakowie ostatniego dnia pielgrzymki. 


